
 diário oficial Nº 34.590  7 Sexta-feira, 21 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 332/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/531315, de 18 de maio de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de TUCURUÍ/PA, no período de 19 a 21/05/2021.

Servidor Objetivo
CARLOS RIVALDO FERREIRA DA SILVA matrícula funcional 

nº5718430/1, CPF 091.971.922 -87,  cargo Assessor Especial 
III, lotação ASTEC.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de maio de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 658511

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 046/2021 – SF/CMG, 
DE 20 DE MAIO DE 2021

 Suprida: SILVANA DE SOUZA CASTRO, TEN CEL PM R/R RG 24958, CPF 
nº 379.620.002-87. Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Pres-
tação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.800,00; Elemento de Des-
pesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fonte de 
recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa 
Júnior, CEL QOPM.

Protocolo: 658424

.

.

DIÁRIA
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 352/2021 – DI/CMG, 
DE 20 DE MAIO DE 2021

 O bjetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 338/2021 – DI/
CMG, desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; F undamento Legal: Lei n° 5.119/84;  Município de Origem: 
Itaituba/PA; Destino: Aveiro/PA; Período: 15 a 19/05/2021; Quantidade 
de diárias: 4,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidor: SUB TEN PM R/R 
Humberto Dias da Silva, CPF nº 223.639.712-72; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658425
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 353/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 O bjetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 325/2021 – DI/
CMG, a serviço do Governo do Estado;  Município de Origem: Itaituba/
PA; Período: 15 a 19/05/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 
4,0 (pousada);  Servidores/Origem/Destino: 2° SGT PM Inêz Ferreira 
Teixeira, CPF nº 585.139.492-72, Belém para Itaituba/PA; CB PM Thiago 
Eugênio Nunes de Alencar, CPF nº 923.710.942-34, Itaituba para Aveiro/
PA; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658427
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 354/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; D estino: Aurora do Pará/PA;  Período: 11 a 18/05/2021;  Quantida-
de de diárias: 8,0 (alimentação) 7,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM 
Carlos Eduardo Memória de Sousa, CPF nº 691.968.262-15, SUB TEN PM 
Adilson Barbosa da Silva, CPF nº 426.784.982-04, 3º SGT PM Giovani 
Ferreira de Souza, CPF nº 425.630.892-04, 3º SGT BM Jesiel Dias Sil-
va, CPF nº 697.241.302-82, CB PM Carlos Alberto de Sousa Silva, CPF nº 
835.627.102-91, CB PM Diogo da Silva Lopes, CPF nº 839.874.792-72; Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658429
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 355/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Itaituba/PA; Período: 12 a 18/05/2021; Quantidade de diá-
rias: 7,0 (alimentação) 6,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Marcio da 
Cunha Cardoso, CPF nº 884.295.982-00, 2° SGT BM Pedro Nazareno dos 
Santos Modesto, CPF nº 380.194.772-68, CB PM Alexandre José de Oliveira 
Fernandes, CPF nº 885.305.742-49 e CB PM Danylo Christian Gonçalves da 
Conceição, CPF nº 016.213.552-17; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

Protocolo: 658430

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 356/2021 – DI/CMG, 
DE 20 DE MAIO DE 2021

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 14 a 17/05/2021; Quantidade 
de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: CAP QOPM Khis-
tian Batista Castro, CPF nº 749.574.572-04; Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658434
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 357/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destinos: Marabá/PA, Ourilândia do Norte/PA e Xinguara/PA; Período: 
11 a 13/05/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousa-
da); Servidores: CAP QOPM Richard Batista da Costa, CPF nº 745.290.132-
00, 2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro, CPF nº 330.063.932-87, CB 
PM Bruno Fonseca da Silva, CPF nº 917.587.692-20, CB PM Israel Barbosa 
Braga, CPF nº 751.688.632-72, CB PM Wanderson Alexandrino Viana, CPF 
nº 754.723.252-34; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658435
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 358/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Itaituba/PA; Período: 13 a 15/05/2021; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: TEN CEL QOPM Cassio 
Tabaranã Silva, CPF nº 630.340.932-68; O rdenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658436
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 359/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 351/2021 – DI/CMG, a 
serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Itaituba/PA; Destino: 
Aveiro/PA;  Período: 15 a 18/05/2021;  Quantidade de diárias: 3,0 
(alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: CB PM Sérgio Daniel Costa Maia, 
CPF nº 790.344.462-04; O rdenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior;

Protocolo: 658440
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 360/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 O bjetivo: a serviço do Governo do Estado;  Município de Origem: Be-
lém/PA; Destinos: Marabá/PA, Rio Maria/PA e Itaituba/PA; Período: 11 a 
15/05/2021; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Ser-
vidores: CAP QOPM Hugo Bernard Leite Da Silva, CPF nº 738.163.882-72, 
1° SGT PM Geraldo Miranda Santos, CPF nº 391.991.502-04, 1º SGT PM 
André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-15, CB PM Antonivaldo Rodri-
gues Alcantara, CPF nº 888.140.762-00 e CB PM Max Andresson Teixeira 
Gouveia, CPF nº 844.258.222-34; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior;

Protocolo: 658441
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 361/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Itaituba/PA; Período: 16 a 18/05/2021; Quantidade de di-
árias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada);  Servidores: CAP QOPM Richard 
Batista da Costa, CPF nº 745.290.132-00, 2º SGT PM Francisco de Lima 
Cordeiro, CPF nº 330.063.932-87, CB PM Wanderson Alexandrino Viana, 
CPF nº 754.723.252-34 e CB PM Max Andresson Teixeira Gouveia, CPF nº 
844.258.222-34; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658442
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 362/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Itaituba/PA; Período: 16 a 17/05/2021; Quantidade de diá-
rias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: TEN CEL QOPM Cassio 
Tabaranã Silva, CPF nº 630.340.932-68; O rdenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658444
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 363/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; D estino: Acará/PA;  Período: 08/05/2021;  Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidor: CB PM Bruno David da Silva Rocha, CPF nº 
860.662.002-59; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658446
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 364/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Bragança/PA; Período: 
19 a 21/05/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousa-
da); Servidor: 2º SGT PM R/R Célio Negrão Gomes, CPF nº 252.674.342-
72; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 658449
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 365/2021 – DI/CMG, 

DE 20 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Tucuruí/PA; Período: 18 a 21/05/2021; Quantidade de diá-
rias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: CB PM Fabricio Fernan-
des Tavares Juca, CPF nº 743.816.872-72 e SD PM Nelson William Ribeiro 
Fontenele, CPF nº 049.811.213-69; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

Protocolo: 658451


